ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232, Constantina – RS, CEP 99680-000 – fone: 054 3363-1418

INDICAÇÃO Nº 06/2015

Senhor Presidente:

O Vereador EDEMAR MUNERON da Bancada do
PDT, com o apoio dos demais Vereadores, nos
termos regimentais, propõe  que  a  Câmara
Municipal de Vereadores aprecie e, se aprovada,
envie ao Chefe do Legislativo a seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE:

“A TRANSFERÊNCIA DE UM PONTO DE TAXI PARA AS IMEDIAÇÕES DO
NOVO FÓRUM”.

JUSTIFICATIVAS:
 O Poder Judiciário construiu um prédio novo na Rua Ulisses Giacomini, trata-se

de o novo Fórum da Comarca.
 Não existe ponto de taxi nas proximidades do novo fórum.
 Diante disso é importante que seja transferido um ponto de taxi da cidade para

as imediações do novo fórum.
 Maiores justificativas serão apresentadas em plenário.

Sala de sessões, aos 27 de abril de 2015.

Proponente:

Ver. EDEMAR MUNERON

Apoiadores:

Ver. LIRIO RIGON

Ver. ALMIR VILLA

Ver. ARI DIRCEU GIACOMINI